PAGINANe, | DE |
FECHA IMPRESION; 2241013

ﬂ Ministerio de Finanzas \
' del Ecuador '
fr — — —— oy
h COMPROBANTE DE PAGO . . )
Elercicio: 2015 Entidad: 159-5999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No. CUR: 8&37 Tipo Registro: DEV TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 215,00
IVA: 0.00
Sub Total: 216,00
Retenciones IVA: 0.00
Deduccidn Presupuestaria: 0,00
Total Liguido Pagar: 216.00
VACACELA CHUQUIMARCA LISETH MAGDALENA: Pago de viaticos y
. subsistencias, por trasiado de Cuenca a Quito, los dias del 12-03-2015 al
Estado: APROBADO Descripcién: 14-03-2015, revision proceso de contratacion de docentes
Cuenta Monetarla No.: 1401039025
Sollcitud de Pago Aprobado por Tasoreria Entregado al BCE
| Sl |
f Cta, Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Conflrmado Monte Confirmado Manto Recheazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 09/06/2015 2600 0.00
k. Sub - Total 218,00 0.00 )
Retenclones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducelonss: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto

Monte Liguido: 218,00

—-






COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR GIENGIA TECNOLOGIA E | Repote | rpiComprobanteGastos rdlc I
INNOVACION
U. Ejecutora: 9909 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENGIA TEGNGLOGIA E || Fecha Elaboracion No. CUR_ No. Onginal
INNOVAGION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 04 06 2015 8637 8505
Tipe Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDAGION DE GASTOS 2016-1664 5342
RPA RTO DEV
it DEVENGADO hone do OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
CGomprobante GASTOS Numero Operacién 0

Benaficlaro:

| 1104707730 |VRCACELA CHUGKIIMARCA LISETH MAGDALENA

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG  SP ACT ITEM UYBG FTE ORG N, Prext DESCRIPCION MONTO
o1 co 001 530301 1731 001 0000 0000 Pasajes al Inlerior 18.00
01 00 o1 530303 1701 Q01 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 200.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 216.00
A 0.00
SUB - TOTAL 216.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 216.00

SON: DOSCIENTOS DIECISEIS DOLARES

DESCRIPCION: VACAGELA CHUQUIMARCA LISETH MAGDALENA: Pago de vidtcos y subsistencias, por traslade de Cuenca a Quita, los dias del 12-03-

2015 al 14-03-2015, revision proceso de contratacion de do¢entes

p
ATH l 3 5-?
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO a

FECHA: Ry oy

05/06/2015 o o~ \ =
Funcionana Responsable Dimmr}inaﬂciem

I
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte [ rptComprobantaGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCAGION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Qriglnal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 a3 2015 8505 8505
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2015-1554 5342
I —
RPA RTO DEV
Rogistro: COMPROMETIDO Sace de OTROS GASTOS
Cuesnta
Banco: Monetaria; I I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficliarlo: | 1104707730 |VACACELA CHUQUIMARCA LISETH MAGDALENA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT (TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
a1 g0 000 001 530301 1701 001 0000 0000  Pasajes al Interior 16.00
01 00 000 001 530302 1701 001 0CDD 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 200.00
TOTAL PRESUPUESTARIQ 216.00
17 0.00
SUB - TOTAL 216.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 216.90
SON: DOSCIENTOS DIECISEIS DOLARES
DESCRIPCION: VACACELA CHUQUIMARGA LISETH MAGDALENA: Pago de visticos y subsistencias, por traslado de Cuenca a Quito, los dias del 12-03-

2015 al 14-03-2015, revision proceso de contratacion de docsntes

DATOS APRO;ASION
ESTADO Ti'éelsmﬂnoy APROBADO:
APROBADO R
Mo
FECHA: PR
03/06/2015 L
PCMimrio Responsabk Director Finaciera
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o Secretaria de -+ 0ee WMnstero
. Superior,  ©@®®® el Trabajo

Educacion .
? Ciencia, Tecnologia e Innovacion

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) /
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA / /
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | 16-03-2015 ‘
2015 - 15354 DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
VACACELA CHUQUIMARCA LISETH ASISTENTE DE EDUCACION SUPERIOR
MAGDALENA
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
*QUITO - PICHINCHA UNIDAD DE EDUCACION SUPERIOR /ﬁd"x/

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: LISETH VACACELA CHUQUIMARCA,
DANIELA ANDRADE CANIZARES, PRISCILA BARRERA.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Fecha: g .
echa: 12/03/2015 e y
Actividades Realizadas:
Por motivos de distancia y falta de vuelos se viajé a Quito en horas de la tarde en una buseta deja

compafia Favis tours. El objetivo fue trasladarse a primera hora alas oflcmas de CYT para las

actividades programadas. B _:; %-\: o ., wn 2o
7 * <" | Ciencnd 8 & inngvaadn
/ PRESLIPUESRTD
) s '
Fecha: 13/03/2015
Actividades Realizadas: RECIBIDO POR.........

Entregar las carpetas de contratacién docente de las zom%v"7"en“!asuﬁclna‘s‘ﬁé"fé‘SENESCYT en el
edificio Prometeo. Luego, asistir a la reunion de Coordinadores de Seguridad para el ENES en el salén

Arutam.
P

Fecha: 14/03/2015 /

Actividades Realizadas:
Revisidn de las carpetas de contratacién docente de las zonas 3,6y 7. Retorno a la ciudad de Cuenca.

Productos Alcanzados:

¢ Se colabord en la revision de alrededor de 400 carpetas para la contratacion docente pidiendo
documentos faltantes y creando fa matriz necesaria para este proceso.
* Se asistio a la reunidn de Coordinadores de Seguridad en la que se conocio el trabajo que se







debe realizar durante la toma del Examen Nacional para la Educacion Superior ENES,
e Se solicitd material necesario para cumplir con eficiencia con el trabajo a desarrollar durante el
examen que se tomara el sabado 21 de marzo a nivel nacional.

DETALLE DE FACTURAS

- Viaje con ruta Cuenca — Quito en transporte terrestre en la compaifiia Favis Tours 5. A. con

el numero de factura 0020149,

- Hospedaje en el hostal San Javier durante dos noches. Ei nimero de factura es 000004395.

- Traslado desde la ciudad de Quito a Tababela por medio del servicio de buseta Aero
Shuttle con el numero de factura 0029694,

- Viaje aéreo en la compafiia LAN con ruta Quito - Cuenca con valor de ticket de 91,62

délares.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa 12-03-2015 /14‘03'2015//en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 17:00 . 19:05 1 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm 4 hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
e TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
manitimn, otros] dd-mmm-asas hh:mm dd-mmm-Asda bh:mm
Compafia
Terrestre Favis tours | CUENCA- QUITO 12-03-2015 ye 17:00/” 13-03-2015 00:10
S.A . - _
Aéreo Aeﬂ:'ea QUITO-CUENCA 14-03-2015 18:10 14{&3—201{ 19:05

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los p‘é§é5 a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de

Liseth Vacacela Chuquimarca
ASISTENTE DE EDUCACION SUPERIOR

4 dias de! cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liguidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
| Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
‘1 superior al mimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacién por escrito de la Mdxima Autoridad o su
Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

(/E@KNQ g

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

/4//44,,&- oy

‘Maria Sofia Valenzuela
DIRECTORA DE EDUCACIéN SUPERIOR

sr, Dr. Antonio Malo Larrea
COORDINACION ZONAL DEL AUSTRO Y EL

SUR DEL PAIS

) -






SENESCYT

Direccion Financiera

CALCULO DE ANTICIPCS O LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C.
VALOR

DETALLE CANTIDAD DIARIO TOTAL
Viaticos 2 $ 80,00 140,
Subsistencias | $ 40,00 " A0
Alimentacion § 400 '
Transporte $ A6
Peajes $ - ’
Combustibles £ -
Ofro: $ -
VALOR A RECIBIR 24 0
ANTICIPO
CUENTA POR PAGAR

Y
Qé
Elaboracion Re/ o

{~
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JUSTIFICACION DE VIATICOS Y SALIDAS 7

‘Nombre de

funcionario/a: Liseth Vacacela Chugquimarca

Destino / Lugar: Quito

Fecha: Jueves 12 de marzo de 2015 - Sdbado 14 de marzo de 2015

De: Maria Sofia Valenzuela Cuellar
Enviado el: lunes, 09 de marzo de 2015 17:33
Para: Liseth Magdalena Vacacela Chuguimarca

Asunto: REUNION COORDINADORES DE SEGURIDAD
Estimada Liseth,

En funcién a la invitacién para participar en el proceso de formacidn
acerca del examen ENES, solicito a usted muy gentilmente se sirva
realizar las gestiones respectivas para estar presente en la ciudad
Quito el dia viernes 13 de marzo 2015, adicionalmente en vista de
que nos encontramos en el proceso de contratacion docente y la
compafera Daniela Andrade se encontrara en la ciudad de Quito ese
mismo dia para la respectiva coordinacidn y entrega de CV's en el
departamento de Talento Humano, solicito se sirva permanecer
durante la mafiana y tarde del dia viernes y sabado para apoyar este
proceso.

Considerando que el evento arrancard el dia viernes solicito se sirva
programar su salida el dia jueves 12 por horas de |a tarde con
retorno el sdbado 14, con la finalidad de concretar con |a actividad
de contratacion tal como corresponde.

Le agradezco por su atencién.
Saludos Cordiaies,
Maria Sofia Vailenzuela Cuellar

DIRECTORA DE EDUCACION SUPERIOR.

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION







De: David Vinicic Moncayo Guzman

Enviado el: martes, 10 de marzo de 2015 9:42

Para: Priscila Yadira Barrera Carmona; Liseth Magdalena Vacacela
Chuquimarca;

Asunto: REUNION COORDINADORES DE SEGURIDAD

Estimados:

El dia viernes 13 de marzo invito a ustedes a la reunidn que se
mantendra en el salon del Arutam a partir de las 10:00 am hasta
13:00 pm, agradezco su presentia.

En espera de sus comentarios

Saludos Cordiaies,

Pavid Vinicio Moncayo Guzman

Técnico de Logistica.

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION

— . o p — .______.‘.',
e el L o
AUTORIZADO Y SOLICITADO POR: FUNCIONARIO DE LA UNIDAD:
Maria Sofia Valenzuela Liseth Vacacela Chuguimarca
Directora de Educacion Superior Asistente de Educacién Superior







COORDINACION ZONAL DEL AUSTRO Y SUR DEL PA(S

NOMBRE: Liseth Vacacela Vacacela Chugquimarca

CARGO: Asistente de Educacién Superior

FECHA DE VIAJE: 12 de marzo de 2015 - 14 de marzo de 2015.

FACTURA No.001-001-
AUT. SRI. NO. 1116402360

BRI 2 1 L

COMPANIA FAVIZ TOURS S A COFATOSA

C. 0190331741001

Sata g
SRasi2 e U, i
Lmwa fganoases heg

0020149

Te iy

) .
Fecha:."‘(,'L L . P
Cliente: [ 13- '}'{'\. Wt onn e et gy RUC.oCl (LCH Fu 2 F2e¢n
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. Y
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HOSTAL SAN JAVIER
HOSPEDAJE. RESTAURANTE, STRVICIO OF CAFE 1ERIA
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iy
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COORDINACION ZONAL DEL AUSTRO Y SUR DEL PAIS

NOMBRE: Liseth Vacacela Vacacela Chuguimarca

\ CARGO: Asistente de Educacidn Superior

FECHA DE VIAJE: 12 de marzo de 2015 ~ 14 de marzo de 2015.

F.UJ.C. 1792390435001
- AeroShuttle o T
\TANS) .
Shuttle Business Travel S.A. Lcm a1 g
Gregorio Munga 411 y Av Gaspar de villarroel

B¢, Rinastia Locai 5 AUT. 8R1, No. 11165628700

Telgfonos: 2 245 275 / 2 241982 / 0QU5 188 851 / 1800 46 46 46

J —_—— - _ .

TonERT LIZETE VACACELA T T T T --
C.1/RUC: 1104707730 Fecha:  Guitw, 14/03/2015
! - e . ) Teléfono: i
| Direccidn:  GR3PAR CAHERO M3-10 Y 6 D DICIEMBRE sRe180509 o 1908327
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FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-asas)]

» :E‘_)
: Sexmtaria re 2
. ) Superior, -
* ? Ciencia, Tochologia & Swovacion -
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO OF SERVICIOS INSTITUCIONALES *‘A

\

09-03-2015 .~

Pro SOLICITUD DE ATORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIDS INSTITUCIONALES
VIATICOS x MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
PUESTO QUE GCUPA-DENDMINACION:
ASISTENTE DE EDUCACION SUPERIOR

BPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERYIDOR
LISETH MAGDALENA VACACELA CHUQUIMARCA

JCIUDALD - PROVING A, DEL SERVICIO INSTITUCIDNAL

s QUITO - PICHINCHA

NOMBAE DE LA UNIDAL A LA QUE PERTENECE LA D EL SERVIDCR
UNIDAD DE EDUCACION SUPERIOR

HORA LLEGADA {hh:mm)

FECHA YALIDA {dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA [hh:mm)

FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaas)

19:05/-;

1203205 1700~

14-03-2015

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: LISETH MAGDALENA VACACELA
CHUQUIMARCA; DANIELA KATHERINE ANDRADE CANIZARES, PRISCILA BARRERA

0L SCRIPCION DE (A5 ACTIVIDADES J\m}a«s’s
Fecha: 12/03/2015
iActividades Realizadas:

actividades programadas.

/

Fecha: 13/03/2015

Actividades Realizadas:

Arutam,

Fecha: 14/03/2015

Actividades Realizadas:

Por motivos de distancia y falta de vuelos se viajé a Quito en horas de la tarde en una buseta de la
compafiia Favis tours. El objetivo fue trasiadarse a primera hora a las oficinas de la SENESCYT para las

Entregar las carpetas de contratacién docente de las zonas 3, 6 ¥ 7 en las oficinas de ia SENESCYT en el
edificio Prometeo. Luego, asistir a la reunién de Coordinadores de Seguridad para e! ENES en el salén

Revision de las carpetas de contratacion docente de las zonas 3, 6y 7, Retorno a la ciudad de Cuenca.

f s,

A
—

fq 72

.,

Recibjdo pPor:
Hora:







TRANSPORTE

TWO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE | NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA
ittt FECHA | HORA | FECHA HORA
’ dd-mmm-sapa hh:mm dd-mmm-1ksa nhamm
afia Favi
Terrestre Comp avis CUENCA- QUITO 12-03-2015 | 17:00 //13-03-2015 00:10
tours S.A P
2 A . {13 L 1605 T
Aéreo Aerolinea LAN QUITO-CUENCA 14-03-2015 | 18:10 | 14-03-2015 19:08
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE OEL BANCO: TiPD DE CUENTA: Na. DE CUENTA;
Banco Bolivariano Ahorros 140103902-5
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE

o
-

Lic. Liseth Vacacela Chugquimarca
ASISTENTE DE EDUCACION SUPERIOR

$r. Dr. Qnionlo Malo Larrea
COORDINACION ZONAL I?EL AUSTRO Y EL
SUR DEL PAIS

I
FIRMA DE muwmm osu DELE?\DO

\Uz;@;@

igue
Coordina&or Admmlstratwd Financiero

NOTA: Exta solicitud deberi ser p POrE su A on por lg
menas 71 horss de antlcipacidn al :umnlimlenln de loy urvl:im h:tltuclonaln
e £l taug de gue par Idadas i In

autorke,

= De no exlsth di
avtarizacién quadardn Insubsistantes

» Elinforme de Servicios Institucionales deberd presenlarse dentro det trming
de 4 dias de cumpida el servicio nstrucianal

W, tanto la salicitud coma Ia

Esté prohibMo conceder rervkia Institucionales durants los dias de descanyo
abligatario, con excepcidn de fas Miximas Autoridades o de casos sxcepcionakes

debid ificados por (8 M

d o 5su Debeg

WERSION FORMULARID MAL ACTUALIZADA 12067013






